
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ГЛАВА
муниципального образования 

«поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского 

муниципального района
ул. Губкина, д.24, п.г.т. Актюбинский, 
Азнакаевский муниципальный район, 

423304
тел.: (8-85592) 3-16-63 

факс: (8-85592)3-16-63 
Е-таП: 8 уейапа. 51гикоуа@1а!аг.ги

Азнакай муниципаль районы 
Актубэ бистэсе муниципаль берэмлеге 

БАШЛЫГЫ

Губкина урамы, 24, п.г.т. Актюбинский, 
Азнакай муниципаль районы, 423304 

тел.: (8-85592) 3-16-63 
факс: (8-85592)3-16-63 

Е-таП: 8уеЙапа.81гикоуа@1:а1аг.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от «13» ноября 2019 года № 3

О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Совета поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан «О бюджете 
муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2020 год и на плановый период 2021-2022 годов»

В целях соблюдения прав жителей муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан на участие в обсуждении проекта решения Совета поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021-2022 
годов» посредством проведения публичных слушаний, в соответствии со статьей 28 
Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, Положением о порядке организации и проведения 
публичных слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденным решением Совета поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 
15.10.2018 №45, постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета поселка 
городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2020 
год и на плановый период 2021-2022 годов».

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава муниципального



образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан.

3. Определить:
- время проведения -16.00 часов 03 декабря 2019 года;
- место проведения -  РТ, Азнакаевский район, п.г.т. Актюбинский, ул. Губкина, 

д.24, кабинет Главы муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

- адрес, по которому могут вноситься письменные предложения и замечания по 
обсуждаемому вопросу -  РТ, Азнакаевский район, п.г.т. Актюбинский, ул. Губкина, 
д.24, (в будние дни: с 8.00 до 17.00 часов, перерыв на обед: с 12.00 до 13.00 часов), 
Исполнительный комитет муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

4. Исполнительному комитету муниципального образования «поселок городского 
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
подготовить и провести публичные слушания по проекту решения Совета поселка 
городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и на 
плановый период 2021-2022 годов».

5. Утвердить состав оргкомитета (рабочей группы) по проведению публичных 
слушаний по проекту решения Совета поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республике Татарстан «О бюджете 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021-2022 
годов» согласно приложению.

6. Обнародовать настоящее постановление и проект решения Совета поселка 
городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального района Республике 
Татарстан «О бюджете муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и на 
плановый период 2021-2022 годов» путем размещения на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: 1тЦ:р://ргауо.Шагз1:ап.ги и на 
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: Ьир://а2пакауеуо.Шаг51ап.ги.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р.А. Галеева



Приложение к постановлению Главы муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от «13» ноября 2019 года № 3

Состав
оргкомитета (рабочей группы) по проведению публичных слушаний по проекту 

решения Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан «О бюджете муниципального 

образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021-

2022 годов»

П р е д се д а т е ль  о р гк о м и т е т а  (р а б о ч ей  гр уп п ы ):
Мухаметзянов И.И. руководитель Исполнительного комитета 

муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района

С екр ет а р ь  о р гк о м и т е т а  (р а б о ч ей  гр уп п ы ):
Байбулатова З.Б. начальник отдела учета и отчетности 

муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» МКУ 
«Централизованная бухгалтерия» 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

Ч лены  о р гк о м и т е т а  (р а б о ч ей  гр уп п ы ):
Гурьянова Л.К. председатель МКУ «Финансово-бюджетная 

палата Азнакаевского муниципального района»
Мифтахова А.А. ведущий специалист Исполнительного комитета 

муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района

Залятов М.М. депутат Совета поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан от 
избирательного округа №9, начальник НГДУ 
«Азнакаевскнефть» (по согласованию)

Хвалеева Н.В.

1---------------------------------------------------------------

председатель Совета ветеранов в 
муниципальном образовании «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района (по согласованию)



Р Е Ш Е Н И Е
ПРОЕКТ

Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

Пгт Актюбинский №__ от « _  » декабря 2019 года

О бюджете муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов

Совет поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан решил:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 27 983,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «посело : 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 27 983,4 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в 
сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2021 год и на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год в сумме 28 109,1 тыс. 
рублей и на 2021 год в сумме 28 225,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан на 2021 год в сумме 28 109,1 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 689,1 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 28 225,0 
тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 383,6 
тыс .рублей.



3) дефицит бюджета муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 
2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящ ему решению.

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2021 года:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан в валюте Российской Ф едерации с нулевым значением;

2) верхний предел муниципального внешнего долга муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан с нулевым значением, в том числе 
верхний предел муниципального внешнего долга муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан в иностранной валюте с нулевым значением.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2022 года:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан в валюте Российской Ф едерации с нулевым значением;

2) верхний предел муниципального внешнего долга муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан с нулевым значением, в том числе 
верхний предел муниципального внешнего долга муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального образования



«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан в иностранной валюте с нулевым значением.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан в валюте Российской Ф едерации с нулевым значением;

2) верхний предел муниципального внешнего долга муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан с нулевым значением, в том числе 
верхний предел муниципального внешнего долга муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан в иностранной валюте с нулевым значением.

4. Утвердить общ ий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных на 
исполнение муниципальных гарантий муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан по возможным гарантийным случаям на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей, 
на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей. <?

Статья 3
Учесть в бюджете муниципального образования «поселок городского типа 

Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования «поселок 
городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно 
приложению 2 к настоящ ему решению.

Статья 4
Установить, что в 2020 году зачисление в бюджет муниципального 

образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан части прибыли муниципальных 
унитарных предприятий поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных



платежей по итогам 2019 года, производится до 1 июля 2020 года в размере 30 
процентов от указанной прибыли.

Статья 5
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан согласно
приложению 3 к настоящ ему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 6
1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению из бюджета муниципального образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в 
бюджет Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на создание условий для обеспечения 
жителей поселения услугами учреждений культуры на 2020 год в сумме 9 948,5 
тыс.рублей, на 2021 год в сумме 9 979,1 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 10 010,3 
тыс.рублей.

2. Утвердить объем субсидий, подлежащих перечислению из бюджета 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в бюджет 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в соответствии со 
статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Ф едерации на софинансирование 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению вопросов местного значения, по содержанию 
муниципальных учреждений в соответствии с заключенными соглашениями на 2020 
год в сумме 709,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 638,7 тыс.рублей, на 2022 год в 
сумме 556,5 тыс.рублей.

3. Установить, что в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов 
перечисление субсидий, иных межбюджетных трансфертов в бюджет Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящей 
статьей, осуществляется ежемесячно равными долями.

Статья 7
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»



Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к настоящему 
решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 7 к настоящему 
решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 
0,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 8
Учесть в бюджете муниципального образования «поселок городского типа 

Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности, получаемых из 
бюджета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, на 2020 год 
в сумме 470,7 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 494,0 тыс. рублей, на 2021 год в 
сумме 486,7 тыс. рублей.

Статья 9
Учесть в бюджете муниципального образования «поселок городского типа 

Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
объем субвенций на реализацию полномочий по государственной регистрации актов 
гражданского состояния, получаемых из бюджета Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, на 2020 год в сумме 84,0 тыс. рублей, на 2021 год в 
сумме 84,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 84,0 тыс. рублей.

Статья 10
Учесть в бюджете муниципального образования «поселок городского типа 

Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
объем субвенций на реализацию полномочий по осуществлению первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
получаемых из бюджета Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, на 2020 год в сумме 459,7 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 461,3 тыс. 
рублей, на 2022 год в сумме 469,7 тыс. рублей.

Статья 11
Органы местного самоуправления муниципального образования «поселок 

городского тина Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан не вправе принимать в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов 
решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а 
также работников органов местного самоуправления и муниципальных казенных 
учреждений.



Статья 12
Органы казначейства М инистерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета муниципального 
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан в соответствии с заключенными 
соглашениями.

Статья 13
Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования 

«поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 01 января 2020 года в объеме, не превышающем сумму 
остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от 
имени муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2019 году, 
направляются в 2020 году на увеличение соответствующ их бюджетных 
ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан соответствующего 
решения.

Статья 14
Опубликовать на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан по веб-адресу: Ьйр://ргауо.1:а1:аг51:ап.ш и на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: Ьстр://а2пакауеуо.1:а1:агз1:ап.щ.

Статья 15
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года .

Статья 16
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан по вопросам бюджета, налогам, 
финансам и экономике.

Председатель Р.А. Галеева


